Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 94

компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета

от 27.10.2024                                                                                                                                   № 2

Присутствовали:

Члены Управляющего совета:

Дмитриева Т.А., заведующий,

Федорян Т.Н., заместитель заведующего,

Пашская А.Г., старший воспитатель,

Кузнецова С.В., главный бухгалтер,

Эбрус И.А., учитель-логопед,

Думанская Ю.А., родитель,

Нагайцева Н.В., родитель,

Новикова И.И., родитель,

Покинтелица Н.А., родитель

Приглашенные:

Селедцова Н.Д., врач

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет руководителя о выполнении Программы развития на период 2020-2024 годы.

2. Определение проектов Программы развития на период 2025-2030 годы.

3. О подготовке к проведению Новогодних праздников в ДОУ. Требования Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ: заведующего Дмитриеву Т.А. Она представила отчёт о выполнении Программы

развития на период 2020-2024 годы.

РЕШИЛИ: принять отчёт о выполнении Программы развития на период 2020-2024 годы.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ:

- заведующего Дмитриеву Т.А. Она информировала о стратегических направлениях развития

системы образования Невского района.

 - старшего воспитателя Пашскую А.Г. Она предложению к рассмотрению проекты Программы

развития ДОУ на период 2025-2030 годы.

Голосовали: «за» - 9 человек, против - 0 человек, воздержались - 0 человек.

Решение: принять проекты Программы развития ДОУ на период 2025-2030 годы.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ слушали врача Селедцову Н.Д., которая представила членам

Управляющего совета требования Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека.

РЕШИЛИ: принять к сведению полученную информацию и выполнять всем участникам

образовательных отношений требования Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека во время подготовки к Новогодним праздникам.